AUTÓGRAFO 4502
(Enc. p/Ofício nº 44/2019)

PROJETO DE LEI Nº 02/2019

(Autoria: Mensagem nº 02/2019)

ASSUNTO: “Altera o valor da referência salarial do Emprego Público de Professor de Desenvolvimento Infantil, no âmbito da Administração Pública Municipal, na forma que especifica”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, AILTON FUMACHI, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 83ª Sessão Extraordinária, realizada ontem, o Plenário aprovou, com quatorze votos favoráveis, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º. A referência salarial 269, criada através da Lei Municipal nº 4.821, de 24 de abril de 2015, do Emprego Público de Professor de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, lotado junto a Secretaria da Educação, passa a viger com o valor correspondente a R$ 2.557,74 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2019.
DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, com quatorze votos favoráveis, com emenda. Ao Sr. Prefeito Municipal para os devidos fins”.  Itatiba, 27/02/2019. a) Ailton Fumachi, Presidente.
NADA MAIS. Eu, _______________________________ Gabriel Carra Porto Silveira, Diretor Legislativo, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal. Palácio 1º de Novembro, 28 de fevereiro de 2019.
AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal